



Trust Headquarters
 Nexus House
 Gatwick Road
 Crawley
 West Sussex
 RH10 9BG

Tel: 0300 123 0999
www.secamb.nhs.uk

27th March 2020

Email:

Dear,

I am writing in response to your enquiry under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) reference FOI 20/03/17.

You requested the following information, please also see our response below:

If possible, I would like to know the following:

- What intra-osseous (IO) access devices are used throughout the ambulance service? E.g. Bone injection gun, EZ-IO etc.**
 We use EZ IO
- How many times was IO access used on patients in 2017, 2018, 2019? If this information is not recorded, I would like to know how many IO access devices were purchased in 2017-2019 instead.**

| | Pack Size | 2017 | 2018 | 2019 |
|---|-----------|------|------|------|
| Intraosseous Needle 15G x 45mm Yellow with stabilizer Dressing Extension Set Patient Wrist Band and Sharps Block | 5 | 162 | 210 | 188 |
| Intraosseous Needle 15G x 25mm (1 inch) Blue with stabilizer Dressing Extension Set Patient Wrist Band and Sharps Block | 5 | 155 | 293 | 250 |
| Intraosseous Needle and Syringe Products 15mm with Stabilizer Dressing Pink | 5 | 102 | 151 | 93 |

| | 2017- 2019 |
|-----------------------|------------|
| EZ-IO G3 Power Driver | 184 |

I hope you find this information of some assistance.

If for any reason you are dissatisfied with our response, kindly in the first instance contact Caroline Smart, Head of Information Governance via the following email address:

FOI@secamb.nhs.uk

Yours sincerely

Freedom of Information Coordinator
South East Coast Ambulance Service NHS Foundation Trust